m *Damnandus sit.* cum ea ipsius vitio euenit. & dic damnandus in aliis dānis, non frumenti vel vini.

n *Consequi.* id est, non reperit expensas. Sed an in frumentum damnatur? Respõ. non. sic enim bis puniretur. Itẽ quid si pro vino dedit decem: & tunc quãdo perierit, valet. v. an alia v. repetet? Hæc lex inuit quod non: ibi, nã cum & c. sed fortè secundum hanc distinctionem intelligitur. No. ergo quod expensas non repetit, sed cõtra supra eo. l. debitor. vbi fuit in culpa, & tamen repetit. sed ibi in

† Iste text. est no. secundum Bal. ad hoc quod culpa dicitur esse vitium & sic nõ solum dolus est vitium, sed & ipsa culpa hoc addito, quod malè facere est culpa. l. fina. & ibi Bal ad quem me remitto C. man. Bol.

a illud potest occasione quã ratione contingit nec est ibi per modum præmiũ: sed quãsi per modum impossibilitatis secundũ Bal.

Contrariorum non est eadẽ ratio.

† Bal. reputat istũ tex. no. ad hoc quod actio semel adqui sita cõtra hereditatẽ non mutatur: postea ob conditionẽ heredis. & iste tex. hoc bene probat cũ glo. Bol.

• cõsumma re.

actionem neg. gest. at modò, id est in casu huius. l. contra ipsum cui solutum est: vt supra eo. si pupilli. §. item quæritur. Alij dicunt quòd quando soluitur gestori, quòd dominus ratum habere cõpellitur: sed non quando ipse gestor soluit: vt ar. supra eo. Pomponius. & in hoc faciunt huius legis differentiam.

S lego.] CASVS. Hæc

lex de gestore sine mandato loquitur, nõ de procuratore. dic ergo: Debeo tibi. x. gestori negotiorum tuorum illa. x. solui. non statim proprietates illi pecuniæ tibi adquiruntur: sed ita demò si ratum habueris quod gestori tuo solui: & liberabor postquã habueris ratum.

a Procuratori. scilicet debitoris, vt dicunt: vt arg. infra de do. inter virum & vxor. si sponsus. in prin. Alij dicunt creditoris. Tu dic secundum Azo. quòd hic erat gestor negotiorum creditoris. & sic improprie procurator dicitur: vt supra de procu. l. Plautius. non autem erat procurator negotiorum debitoris. accipiebat enim hic gestor pecuniã vt potius exqueretur officium quod gratis & sine mandato gerendum acceperat: quã vt debitoris vellet suscipere mandatũ: alioquin debitor mandatũ suum re integra reuocaret: quod hic negatur: vt insti. de man. §. recte. integra dico, vel quia non tradidisset, vel quia de tradendo se non obligasset: vt infra man. l. Quintus. & infra de consti. pecu. l. vtrũ præsentem.

§. vnde falsam. præterea quomodo creditor ratum haberet si nõ est suo nomine gestum: vt supra eo. si pupilli. §. sed. si ego.